
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНЬКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
Ильинского муниципального района  Ивановской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 07.04.2025 г. № 5 

с. Аньково 
 

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу 

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

Аньковского сельского поселения Ильинского муниципального района 

Ивановской области» утвержденную постановлением Администрации 

Аньковского сельского поселения от 18.08.2022 №30 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого 

и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Ивановской области 

от 14.07.2008 №83-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Ивановской 

области», на основании Протеста Прокуратуры Ильинского района от 31.03.2025 № 02-31-

2025 на постановление Администрации Аньковского сельского поселения от 18.08.2022 

№30, Администрация Аньковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Аньковского сельского поселения Ильинского 

муниципального района Ивановской области» утвержденную постановлением 

Администрации Аньковского сельского поселения от 18.08.2022 №30 (далее – Программа) 

следующие изменения и дополнения: 

1) в первом абзаце части 1 Программы, слова «на 2022-2024 годы» заменить словами 

«на 2023-2025 годы»; 

2) дополнить Программу частью 5.1 следующего содержания: 

«5.1. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства 
Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, осуществляется в виде передачи во владение и 

(или) в пользование муниципального имущества, в том числе земельных участков, зданий, 

строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, 

транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе, безвозмездной 

основе или на льготных условиях. Указанное имущество должно использоваться по 

целевому назначению. 

Перечень имущества, порядок и условия предоставления в аренду (в том числе 

льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально-

значимыми видами деятельности), включенного в перечень имущества, утверждается 

Советом Аньковского сельского поселения. Отчуждение недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Аньковского сельского поселения, 

приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации 

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется в 

соответствии с действующим законодательством». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Аньковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 
Глава Аньковского сельского поселения:                                     Ю.В. Лошкарев 

 


